COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instilugior- 520 [ MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS | Reporte I rptComprobameGastos.rdic
U. Efecutora: 9999 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracién No. CUR  No, Original
CENTRAL
Unid. Desc: 0000 013 06 2019 1977 1963
I Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
[COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTDS MTOP-DADM-2019-519-ME 959
1
i
‘ RPA ATO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADG Gasto: OTROS GASTOS I I I
Cuenta
Banco: [ Monetaria: | | I
Comprobante GASTOS Numerc Operacién 4]

Beneficiario: I 0101947406 |LOJA LLANOS MIGUEL ANGEL - l

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT TEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCIDN MONTO
01 00 000 001 530304 1701 001 0000 0000 \Miaticos y Subsistencias en el Exterior 558.80
T TOTAL PRESUPUESTARIO 558.80
VA 0.00
SUB - TOTAL 558.80

RETENCIONES IVA 0.00

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00

TOTAL A PAGAR 558.80

SON: QUINIENTDS GINCUENTA Y OCHO DOLARES CON 80/100 CENTAVCS

DESCRIPCION: a LOJA LLANOS MIGUEL ANGEL - SLR-67746 - ASISTIR A FORD DE SEGURIDAD VIAL PAISES ANDINQS UNIDOS PARA SALVAR
“ VIDAS EN NUESTAAS CARRETERAS EN LIMA PERUDESDE EL -20 Y 22 DE MAYQ DE 2016, SEGUN OFICIQ 5G-D2-685-2019

DATOS APROBACION
AN
ESTADO HﬁGIQ‘I’RADO: }RG‘B#D\O:
APROBADO, ¢ / o
FECHA: SN IM»
13/06/201 ;
l-um}ﬁ:m Rus;\nmhlu Director Finaneicrn
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SOLICITUD DE LICENCIA CON REMUNERACION AL EXTERIOR T
Nro. SGLIC I TUD LICENCIA GON HEMUNEHAc?g}/ FECHA DE SOLICITUD ,
" 67746 17 de mayo de 2019‘1,,/"'
SELECCIONE LO QUE REQUIERA SOLICITAR /
VIATICOS X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
Loja Llanos Migue! Angel Viceministro de Gestion del Transporte
PAIS -CIUDAD DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
Pert — Lima Viceministerio de Gestién del Transporte
FECHA SALIDA - - HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA )
v ) {LUGAR HABITUAL DE TRABAJC} [.-{LUGAR HABITUAL OE TRABAJC] .~
20/05/2019 19h29 22/05/2019 // 00hO1 /
SERVIDORES QUE INTEGRAN LA CCMISION:
APELLIDOS Y NUMERO DE No. DIAS V/DIARIC VITOTAL
NOMBRES CELDULA
Loja Liancs Miguet 0101847406 2 279.4G 558,80
Angel . jr,x

i

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A CUMPLIRSE
Generar un espacio de dialogo y discusion dentro de la Comunidad Andina en temas de
Seguridad Vial, orientado a minimizarj(l/nﬁrﬁero de fallecidos y heridos causados por

siniestros de transito y exponer las expegi€ncias de Ecuador en materia de seguridad vial,
como producto del Pacto Nacional.

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DEL SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE | TRANSPORTE |. RUTA FECHA | HORA | FECHA HORA
(Agreo, le’rreslra otros) T dd-mmm-aaza hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREC LATAM e QUITO — LIMA 20/05/2019 19h29 20/05/2019 22h44
rid
4
AEREQ LATAM:" LIMA - QUITO 21/05/2019 14h50 22/05/2019 .7 00h001,.~
s , 7 #
,__.J)-
DATOS PARA TRANSFERENCIA
TIPO DE CUENTA NQ. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO
AHORROS 00706845 BANCQO DEL PACIFICO
FIRMA DEL SERVIDOR SOLICITANTE VISTO BUEND MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADQ
// / T
a : Y A2
LTy AN . //&/._/6%
NOMEBRE % 7 NOMBRE =~
Dr. Miguel Angel Lgj pos- Magister. Verénica Davila
Viceministro de&e stidn de{ Transporte Coordinadora de Despacho Ministerial

FIRMA IZ)E/LA;{EQ RES)?ONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO Y PROVISION DE TRANSPORTE

ONICA PATING
COORDI ORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA
HOTA: vy
De ng existir tspondnlidsd presipueestada, tanta la sekcitud camaia autarizacion quedaran insubisistentes

£l infarm e de cumplimizma de servicias

ilucianales debera presentarse dentra del termino maxime de 4 dias de cumplides dichos semvicios.
T e
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A A 7
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INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Na. SOLICITUD LICENCIA DE SERVICIOS - FECHA DE INFORME (dd-mm-aa)
67746 . 04/06/2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
Loja Lianos Migue! Angel Viceminisiro de Gestion del Transporte
CIUDAD - PRDVINCIA DE LA COMISIDN NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
Perd - Lima Peri - Lima

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OBJETO DE COMISION:
Las actividades desarrolladas fuercn las siguientes:

Participé en el encuentro por la seguridad vial de los paises Andinos, organizado por la Comunidad
Andina de Naciones.

Dicte una conferencia sobre los avances y la experiencia del Ecuador en materia de seguridad vial.
Mantuve una reunién de trabajo con el Secretario Generai de la Comunidad Andina de Naciones, sobre
el funcionamiento de los centros de atencién en frontera.

Reuntén de trabajo con los representantes del transporte pesado de Ecuadory Colombia, en la que se
abordaron temas de transporte internacional de carga pesada en |a frontera norte de ambos paises.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en ia Comision, desde Ia
FECHA dd-mm-aa 20/05/2019 22/05/2019 salida del [ugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento de la licencia
HORA hh:mm 1 9h29 00h01 segun sea et caso, hasta su llegada de estos sitios
Hora Inicio de Lahores el dia de retorno

TRANSPORTE UTILIZADD SALIDA LLEGADA
TIPC DE
TRANSPORTE NOMBRE DEL RUTA FECHA. " HORA FECHA HORA
{Aéreo, TRANSPORTE dd-mm-&a hh:mm dd-mm-aa hh:mm
terrestre, otros) il
AEREQ LATAM QUITO - LIMA 20/05/2019 19h79 20/05/2019 | 232p44
AERED LATAM LIMA — QUITO 21/09/2019 14h50 22/09/2019 . | pohot

NOTA: En cas¢ de haber ulilizade transporte piblico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obiigatoriamente 105 pasajes g Grdo o boletos, de
acuerdo alo que establece el articule 1% del Reglamento para pago de Vidlicos, Subsistencias y Movilizacion.

OBSERVACIONES:

FIRMA SERVIDOR COMISIONADC NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término maximo de 4 dias
) de cumplida [a licencia, ¢caso conlrario la liquidacion se demorard e incluso
L de no presentarlo tendria que restitulr los valores pagados. Cuando I3
licencia sea superior al nimero de horas o dias autorizados, se deherd
adjuntar ta autorizacién por escrito de Ja Maxima Auteridad o su Delegado

(2.7, .4
Dr, Mj ;ieﬂ/ﬁgel oja Llanos
Vigeministro djéestién del m
Transporle N
/

VISTO BUENC DEL INFORME A/ Rl J
s s , ! ————
S s - ’( e .‘/ - .,
£ ] - .
B M 7 s e e ! R AL il
Magister. VERONICA DAVILA SIC. MARIAA/ERONICA PATINO
Coordinadora de Despacho Minislerial Coordinadora

Formulario [LR-002




Anexo 1

iINFORME DE

JUSTIFICACION DEL VIAJE

No. Solicitud de Viaje:
67746

Fecha de Solicitud de Viaje (dd-mmm-aaaa)

20-05-2019

Motivo de Viaje

Formacion o Capacitacién

Reunién Oficial

Ferias o Eventos Especiales

Visitas Protocolares

Firmas de Acuerdos o Negociaciones

Acompafa Autoridad

Visita Técnica X

Deportacién

Extradicidn

Repatriacidn

Movilizacidn detenido/condenado

Cooperacidn Internacional

Asistencia Humanitaria

Otras

Datos Generales

Nombres v Apellidos del /la Servidor:

Cargo:

Miguel Angel Loja Llanos

Viceministro de Gestién del Transporte

Ciudad -Pais d_(-)_kpﬁeﬁs_tinoz

Institucion:

Lima - Peru

Ministerio de Transporte y Obras Publicas

| Fecha de Salida (d_d_—mmm~a_z£aa)

Fecha de ilegada (dd-mmm-aaaa)

20-05-2019

22-05-2019

Servidores que integran la Comisién de

Servicios al Exterior:

Tipo de Financiamiento:

Total Recursos del Estado X

Organizacion Anfitriona

Parcial (Personal/Recursos del
Estado/Organizacion Anfitriona)

Numero de dias de viaje:




Objetivos del viaje

Generar un espacio de dialogo y discusién dentro
de la Comunidad Andina en temas de Seguridad
Vial, orientado a minimizar el nimero de failecidos vy
heridos causados por siniestros de transito vy
exponer [as experiencias de Ecuador en maleria de
seguridad vial, como producto del Pacto Nacional

Resultados Esperados

Conocer sobre la ejecucidn de programas vy
acciones conjuntas implementadas en la region,
para minimizar la siniestralidad de transito.

Firma del/la Servidor Solicitante

/

Pr. Mi GM gel Loja
Vicaministro de Gestion del Transporte

p



4 PRESIDENCIA

REPIIBLICA DEL ECUADOR

ANEXO 2

INFORME DE RESULTADOS ESPERADOQS

No. Solicitud de Viaje:

67746

Fecha de Solicitud de Viaje {dd-mmm-aaaa)

20-05-2019

DATOS

GENERALES

Nombres y Apellidos del /la Servidor:

Cargo:

Miguel Angel Loja Llanos

Viceministro de Gestion del Transporte

Ciudad -Pais de Destino:

Institucion:

Lima - Perd

Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Fecha de Salida (dd-mmm-aaaa)

Fecha de llegada (dd-mmm-aaaa)

20/05/2019

22/05/2019

Servidores que integran la Comision de Servicios al Exterior:

Numero de dias de viaje:

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADQS

Participar en el encuentro por la seguridad vial de
los paises Andinos, organizado por la Comunidad
Andina de Naciones.

Dicté una conferencia sobre los avancesy la
experiencia del Ecuadar en materia de seguridad
vial,

Informe de Actividades Detajlado

Mantuve una reunion de trabajo con el Secretario
General de ia Comunidad Andina de Naciones,
sobre el funcionamiento de los centros de
atencién en frontera.

Mantuve una reunidn de trabajo con los
representantes del transporte pesado de Ecuador
y Colombia, en la que se abordaron temas de
transporte internacional de carga pesada en fa
frontera norte de ambos paises.

Socializar los avances y logros obtenidos por el
Fcuador, tras la suscripcién del Pacto Nacional por
la Seguridad Vial,

Logros Obtenidos

Difusién de la imagen del Ecuador a nivel de la
Comunidad Andina de Nacianes, sobre las
experiencias y trabajo realizado por la seguridad




vial, para disminuir los indices de accidentabilidad
de transito en el pals.

Fortalecimiento de las capacidades institucionales
en materia del transporte

Conocer y soiventar las dudas de los transportistas
internacionales de carga pesada en temas de
seguridad vial.

Compromisos Adquiridos

Nuesira experiencia en temas de seguridad vial,
seran parte del Observatorio Andino de seguridad
vial.

Beneficios de la Comision de Servicios al
Exterior

Insertar al Ecuador en los temas que viene
discutiendo y gestionando la Comunidad Andina
de Naciones.

Observaciones y Recomendaciones

Oar continuidad a los compromisos adquiridos con
la Comunidad Andina de Naciones.

DETALLE DE GASTOS

Viaticos/Subsistencias: 558.80
Pasajes: 624.34
Otros: N/A
Total: 1.183.14
Observaciones: N/A

Firma del/la Servidor Solicitante




- TRANSPORTIE ¥ OBRAS PUBLICAS

Memorando Nro, MTOP-CGAD-2019-222-ME

Quito, D.M.,, 20 de mayo de 2019

PARA: Sr. Ing. Jorge Aurelio Hidalgo Zavala
Ministro de Transporte y Obras Publicas

ASUNTO:  Informe Presupuestario viaje al exterior Viceministro de Gestidn del Transporte.

Dc mi consideracion:

En atencion af Mcemorando MTOP-DVGT-2019-155-ME. ¢en el cual el Sefior Viceminisire de
Gestién del Transporte. Doctor Miguel Angel Loja Llanos, solicita la autorizacion para asistir al
“Foro de Scguridad Vial: Paises Andinos unidos para salvar vidas en nuestras carreteras™ cn fa
ciudad de 1.ima-Perd. y a fin de cumplir con lo requerido mediante sumilta inserta cn recorrido de
documento ¢sta Coordinacion informa:

® Quec, con Memorando Nro. MTOP-DF-2019-425-ME, de 20 dc mayo de 2019, ta Dircceidn
Financiera emite la certificacién y disponibilidad presupuestaria atendiendo de csla manera su
requerimiento, mediante la emisidon  de o siguiente  cerlificacion  presupucstaria y
disponihilidad de recursos:

® Certilicacién Presupucstaria Nre, 247 (Pasajes al Exterior):
01000801530302 E70100 100000000 Pasajes al Exterior”USD.624 34 incluido IVA

® Disponibilidad Presupucstaria (Viaticos al Exterior):
01000001530304 170100 100000000 Vidticos al Lxterior USD.560,00

En virtud de to expuesto se deberd obscrvar lo determinade en ¢l Reglamento de Viajes al Bxerior
v Reglamento de Viaticos para Servidores POblicos al Exterior.

Con sentimicntos de distinguida consideracion,

Atentamenice,

Documenta firmada electrdnicamente

Psic. Marfa Verdnica Patifo Lozane

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Copia:
Sr. Dr. Miguel Angel Loja Llancs
Vicemiuisiro de Gestion del Transporte

MAKLAVYERONICA
PATING LOZANO

Tirecsidanr duat Leon Mora MEO-220 v Ay, Oredana » Godigo Postal: 170522 7 Quils » Eovador

Teldfono: 503 A0 F AR

MEEEANEHI RNy

E R T VST FT S 3!

* Dacumenta frmada electranicamiens par Clurpux
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Salicitud de Viaje al Exterior y en el Exterior

Fecha de Ingrese
Extemporinco:

Informacion General

Fecha Envin:

Institucion:
Departaniento:

Nombre de funcionario:
Numero de céilula:
Tipo de Cargn:

Cargo:

Numero telefonico:

Direccion clectrénica:

Informacion dcl Viaje

Lugar de salida:
Lugar ile destino:
IFFecha de salida:
Fecha de retorno:
Motivo:

Tipoe Financiamiento:

Objetivos del viaje:

* Documanin GAneado oo Sisimna oo Viaj=s 31 Exlanor yen of Exterior, Procycien

Ingreso Extemporaneo

No: 67746

Vicrnes, 31 de Mayo de 2019

Vierncs, 31 de Mayo de 2019
Ministerie de Transporte y Obras Piblicas

DESPACHO DEL VICEMINISTRO DE GESTION DEL
TRANSPORTE

Miguct Angel Loja Llanos
0101947406
INSTITUCION SECTORIAL

Viceministro de Gestion del Transporte

mlojaimtop.gob.ec

Quilo - IECUJILI()!:

Lima - Pert

2019-05-20

2019-05-22

Visita téenica

Total (Recursos del Estado)

Generar un espacio de didlogo y diseusidn dentro de la Comunidad
Andina ca temas de Scguridad Vial, orientado a minimizar el
numero de fallecidos y heridos causados por siniestros de transito,

12




Resultado esperado del
vigje:

Ruta aérea:
Financiamiento:

Justificacidn por Ingreso
Extemporaineo:

D T
[ s S R P A
——————————

Conocer sobre la gjecucion de programas y acciones conjuntas
implementadas en la region, para minimizar la siniestralidad de
transito.

Quito - Lima - Quito.
Total Recursos del Estado.

No se ha podido cnviar la presente solicitud debido a que no se
emitia la respectiva certificacion presupuestaria para su posterior
autorizacion.

Motivo de Ingreso Extemporineo

Observacion:

Se legaliza de acuerdo a anexos.

Docunmento firmado electrinicamente

Sr. Ing.Jorge Aurelio Hidalgo Zavala

Presidencia del Gabinete Sectorial de Recursos Naturales, Habitat e Inlraestructura, Subrogante

* Docwinenio gererado por Sisteina de Viajes af Exteror y on ol Exterior, Producoon

JORGE AU -
TDALGO 7.0 ALY |

2/2
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VICEMINISTERIO DE GESTION DEL TRANSPORTE

Funcionario: Dr. Miguel Angel Loja Llanos

Detalle de las facturas de alimentacion y hospedaje de la comision Nro.: 67746
De fecha: 20/05/2019

Nro. | BENEFICIARIO CONSUMIDOR FINAL FACTURA / NOTA DE | VALOR USS
VETA Nro.
1 FIESTA HOTEL CASINO ANGEL LOJA LLANOS F013-00006531 242.44

Lugar y fecha: Quito, 05/06/2019

Observaciones:

Br. Miguel Angel Loja Llanos
Viceministerio de Gestién del Transporte

D



. a ' THUNDERBIRD HOTELES LAS AMERICAS ]
L e R.U.C. N° 20516381311
Domicitio Fiscal: Calle Alcanfores .
: N P N° 475- Miraflores - Lima - Lima FACTURA ELECTRONICA
L lE Calle Alcanfores N° 483
A R R P Miraflores - Lima - Lima
T . Telefonos: (511) 616-3131 610-4141 ° -
'A:’r’—_ " l’{“‘-ir l X LIIMA - PERU N F013 00006531
l . r \\ _I\
ol ‘ "'& con\? a};mi
vy,
| Fecha de Emisién
‘ 22/05/2019
Razén Social * Loja Llanos, Miguel Angel Habitacion + (0851
Direccion * Ecuador- Ecuador Fecha de Llegada * 20-05-19
P.AS ¢ 0101947406 Fecha de Salida ¢ 22-05-19
Pais : EC
Huesped : Miguel Angel Loja Llanos
Glosa T 3912493208
CANTIDAD DESCRIPCION BASE IMPONIBLE IMPORTE
01 Alojamiento {2 220,40 220.40

SON: DCSCIENTOS CUARENTA Y DOS Y 44/100 DOLARES AMERICANOS

"Exportacion de Servicios - Decreto Legisiativo N° 919"

'Los flujos. derechos de crédito vy sumas de dinero que deban ser abeonados a nuestro favor, han sido lransferidos a un patrimonio
fideicometido administrado por LA FIDUCIARIA S.A

Operaciones gravadas uss 0.00
Operaciones inafectas uss 220.40
Operaciones exoneradas Uss 0.00
Operaciones graiuitas Uss 0.00
Detracclones uss 0.00
Cargo por Servicios 10% uss 22.04
.GV, 18% ussg 0.00
Represenlacién mpresa de FACTURA ELECTRONICA Importe Total uss 242.44

Esta pucde ser consultada en vavw.gosockel net

Aulorizade mediante l \
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"‘"’“"”;”,J”ail*férhr@do Nro. MTOP-CGAD-2019-222-ME
Quito, D.M., 20 de mayo de 2019

/

i
PARA: Sr. Ing. Jorge Aurelio Hidalgo Zavala

Ministro de Transporte y Obras Piblicas

ASUNTO:  Informe Presupuestario viaje al exterior Viceministro de Gestion del Transporte.

IDe mi consideracion:

En atencion al Memorando MTOP-DVGT-2019-155-ME, en ¢l cual el Scitor Viceministro de
Gestién de] Transparte, Doctor Miguel Angel Loja Llanoes, solicita la autorizacién para asistir al
“Foro de Seguridad Vial: Paises Andines unidos para salvar vidas en nuestras carreleras™ en la
ciudad de Lima-Pert, y a fin de cumplir con lo requerido mediante sunulla inserta en reconide de
documente esta Coordinacion infornma:

Que, con Memorando Nro. MTOP.DI-2019-425.ME, de 20 de mayo de 2019, la Dircceién
Financicra emite la certificacion y disponibilidad presupuestaria atendiendo de esta manera su
requerimiento, mediante la emisidn de la siguiente certificacion presupuestaria y
disponibilidad de recursos:

Certificacion Presupuestaria Nro. 247 (Pasajes al Exterior):
01000001330302170100100000000 Pasajes al Exterior"'USD.624,34 incluido IVA

Disponibilidad Presupuestaria (Vidticos al Exterior):

01000001530304170100100000000“Vidticos al Exterior”USD.560,00 -

En virtud de lo expuesto se debera observar lo determinado en ¢l Reglamento de Viajes al Exterior
y Reglamento de Viaticos para Servidores Pablicos al Exterior.

Con sentimicentos de distinguida consideracion.

Atentamentce,

Dacumento firmade electionicamente

Psic. Maria Verdnica Patific Lozano
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Copia:

Sr. Dr. Miguel Angel Loja Llanos
Viceministro de Gestion del Transporte

MARLY VEROSIC,
PALIND LOZANC

" Direccion: Juan Leon Mera N26-220 y Av. Orelana » Godigo Poslal: 170522 7 Guite - Ecuadar

= Darumients frrado ¢ SCIONCERCAE 207 Dguix

Teléfono: 593 2 397 2600

waow. chrascubhcns gsb eo o,
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CQMQNIDAD ANDINA

SG/E/DZ/685/2019

Fima, 03 de mayo de 2019

Sefiores

Andy Rocabado Goitia = e e
Yiceministre de Transporte : COW’E??‘“Q&E:’ -»’::"“*’?&
Ministerio de Obras Piblicas, Servicios y Vivienda AHERA #@F‘%‘%
del Estado Plarinacional de Bolivia e, Retoond o)

TRAMITE DOCUMENTARIO
CORKRESPONDENCIA DF ZGRESD
it .-;!-ma&sn's’ag;_}o MLNSASE R

vrone 0D 05049 sons '1_1_'_55m
v L85

s

P T.

La Paz.-

o b e e i e

Juan Camilo Ostos Romero
Yicoministro de Transporte
Ministerio de Transporte

de Ia Repiblica de Colombia
Bogota DC.-

v o s TRV

P

MO F

e s KR v e o i

»

Angel Loja

Viceministro de Transportes

Ministerio de Transporte y Qbiras Publiea
de Ia Repablica de Ecuador

Quito.-

Carlos César Arturo Estremadayro Mory
Viceministro de Transportes

Ministerio de Transportes y Comunicaciones
de Ia Repablica del Peri

Cindad.-

Distinguidos Sefiores Viceministros:

Me es grato dirigirme a ustedes para invitarlos a participar cn el “Foro de Seguridad Vial:
Puises Andinos unidos para sabvar vidas en nuestras carreteras” que se Hevara a cabo el
dia 21 de mayo del afio en curso en la sede de la Seerciaria General de la Comunidad Andina.

El objetive de este taller es generar un espacio de didlogo y discusién dentro de la

: Comumidad Andina en temas de Seguridad Vial, orientado hacia minimizar ¢l ndmera de
fallecidos y heridos causados por sinicstros de (rinsito por medio de Ia ejecucién de
proyectos, programas y acciones conjuntas a nivel regional.

En tal sentido. serfa muy valioso para nosotros contar con su participacion en calidad de
expositores a fin de que se puedan resaltar los avances en la tcmatica en cada uno de sus
paises. Adjunte a la presente se incluye el programa provistonal del foro.

In espera de su amable aceplacion a la presente, hago propicia la ocasion para expresar a
ustedes las seguridades de mi distinguida consideracion.
= \S@“\.W\ A

p//@:»j//w e

Jorge Hernando Pedraza
Secrelario General
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“FORO DE SEGURIDAD VIAL: Paises Andinos unidos para salvar vidas en
nuestras carreteras,”

FECHA: 21 de mayo deil 2019

LUGAR: Sede Secretaria General de la Comunidad Andina - Lima
9:00 - 13:00 hrs.

AUDIENCIA: Autoridades Nacionales, ONG’s, Empresa Privada, Academia
en general

PROGRAMA TENTATIVO:

Bienvenida y apertura del evento: Dr. Jorge Hernando Pedraza - Secretario
General (15 min)

Estado Actual de la Seguridad Vial | parie (120 min)

+ Bolivia - Viceministro de Transporte

»  Colombia — Viceministro de Transporite
Ecuador: - Viceministro de Transporte

«  Peru: - Viceministro de Transporie

Coffee Break (15 min)

Experiencias Exitosas en Seguridad vial {80 min)

Intervenciones por confirmar por parte de CAF — BID — Banco Mundial
Conclusiones y Proximos Pasos (30 min)

» Hacia una Estrategia Andina de Seguridad Vial: Alex Pérez —
Especialista de Transportes de la Secretaria General

« Cierre del Evento — Embajador César Montaho, Director General
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